Дело № 2-55-999/2023
91MS0055-01-2023-001886-10

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(вводная и резолютивная части)

29 ноября 2023 года                                                                    пгт Красногвардейское

Мировой судья судебного участка № 55 Красногвардейского судебного района Республики Крым Белова Ю.Г., при помощнике судьи Тимаковой Е.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «ВПК-Капитал» к .горбову а.в. о взыскании задолженности по договору потребительского займа, процентов по нему и штрафа.
Руководствуясь ст. ст. 194-199, 234-237 ГПК РФ, мировой судья,

РЕШИЛ:
Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «ВПК-Капитал» к горбову а.в. о взыскании задолженности по договору потребительского займа, процентов по нему и штрафа, - удовлетворить.
Взыскать с горбова а.в., данные о личности в пользу Общества с ограниченной ответственностью «ВПК-Капитал» (реквизиты задолженность за период с 29.05.2022 по 23.10.2023 по договору потребительского займа № 1-471714358142178 от 30.11.2021 в размере 15821,19 руб., из них: 8000,00 руб. - основной долг, 7615,20 руб. - проценты за пользование займом, 205,99 руб. - штраф, а также взыскать судебные издержки, связанные с оплатой государственной пошлины в размере 632,84 руб., а всего взыскать 16454 (шестнадцать тысяч четыреста пятьдесят четыре) рубля 03 копейки.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красногвардейский районный суд Республики Крым путём подачи апелляционной жалобы через судебный участок № 55 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение месяца со дня внесения решения, а при подаче в установленные сроки заявления о составлении мотивированного решения - в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мотивированное решение суда изготавливается в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья:                                                                         Ю.Г. Белова